GABINETE DO VEREADOR JANUÁRIO KOSLINSKI - PSDB

Exma. Senhora
Thania Maria Caminski Gehlen
Presidente Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 706/2023

Reiterando: Requer ao Executivo Municipal a
construção de espaços de lazer com Playground e
espaços de esporte nos moldes do Projeto “Meu
Campinho” em todas as Comunidades Rurais do
Município.

O vereador infra-assinado, Januário Koslinski - PSDB, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer ao Executivo Municipal que, através do
departamento competente, reiterando pedidos anteriores, a construção de espaços de
lazer com Playground e espaços de esporte nos moldes do Projeto “Meu Campinho” em
todas as Comunidades Rurais do Município.

Sabe-se da importância de áreas de lazer com infraestrutura adequada para
momentos de descontração, prática de esportes e convivência da comunidade. A intenção
com a solicitação é proporcionar aos moradores das comunidades rurais, um espaço de
lazer agradável para convivência, beneficiando a todos.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 26 de abril de 2023.

		2023-04-25T15:41:08-0300